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Styret
har dette året bestått av: Erik Tofte, leder. Sigty Overbye, nestleder, Randi Kregnes,
sekretær, Ame Myrvang, kasserer, RonaldNygård, styremedlem. Bjørn Gunnar Serpstad er
første varamedlem, og innkalles fast på alle styremøter.

Årsmøtet 2005

ble holdt i gamle ærverdige Tingstuapå Melhuus mandag 28. februar. Det var 17 frarnmøtte.

Iæder Ronald Nygfud ble valgt til møteleder, og alle skrev under møteboka.
Ronald Nygård hadde frasagt seg gienvalg som leder, og valgkomiteens forslag til ny leder

var Erik Tofte som ble valgt. Som styremedlemmer for to år ble valgt Ronald Nygård og

Sigry Overbye. Randi Kregnes og Ame Myrvang var ikke på valg.
Varamedlemmertil styret: l, Bjørn Gunnar Søpstad. 2,BiørgRugelsjøen.3, Halvdan
Stendahl.
Åsmund Snøfugl holdt etter årsmøtet fordrag om "Aviser i Gauldalen giennom 100 år".

Avgående leder, Ronald Nygård, /år
blomster av den nye lederen Erik Tofte.

Nygård ble taklcet for innsatsen etter
tre år som leder av Melhus historielag.
Han fortsetter som styremedlem.
Foto: Gaulo, Åsmund Snffigl.

Aktivitetsplan
for 2005 og giro for medlemskontingent ble sendt eller levert ut til alle medlemmene i midten
av april.

X'oredrag om Unionsoppløsningen

Ronald Nygård holdt foredrag over dette temaet på "Formiddagstreff'på Melhus bedehus 14.

april på vegne av historielaget.

Melhus bakeri
markerte 27. apnlbakeriets eksistens sammenhengende giennom mer enn 90 år med

assistanse av historielaget. I den anledning lanserte bakeriet et'Tubileumsbrød", der laget far
6n krone av hvert solgte brød. Dette medførte atlagetfikk overført 3.000 kroner i november.

Vi takfter Melhus bakeri for et fint tilskudd!

Lokalhistorisk treff i Selbu

Ola Storhaugen møtte for laget på dette treffet 28. ogzg.rlai



Treff i Skottvoldgi erdet
Vi var på gårdsbesøk 1. juni hos Ida og Hans Skotvold og så på ei fin samling gammel
hestmusjon, redskap, og andre gamle bruksting fra gårdsdrifta. 40 personer var til stede i godt,

men liu kjølig vær. En stor takk til vertskapet for fin og ryddig presentasjon av det som må
kunne kalles et gfudsmuseum.

Vertslrapet Hans
og lda Sknnold
midt i bildet.
Solveig
Rolrsvaag er "på
spranget", og på
palla sitter John
Eidsmo, Knut
Grøseth og
Kristian
Jagtøyen. Til
venstre sitter
Ronald lr{ygård
og Arne
Myrvang.

Historisk vandring til Jutulkjerka og Jutulstuggu i Flå

Mandag2}. jutti var det historisk vandring til
Jutulkjerka og Jutulstuggu i Flå, og til
Konglomeratsteinen ved Skj erdingstad.
Arne Myrvangog Ola Storhaugen ledet de 33

frammøtte til en fin og interessant tur.
Det var spesielt anig å se hvor godt Gerhard
Schønings beskrivelse fra 177 5 stemmer med
dagens situasjon
På tilbaketuren var vi innom
Konglomeratsteinen på Skj erdingstad, der
plassen berynner å bli fint tilrettelagt for en rast.

Eli Stav beshter Jutulkjerkn

Hjemmeside på intemett
På Dronningens 67-årsdag, den  .juli kom laget "på nett". Solveig Nordløkken var innleid til
å utføre arbeidet med å sette opp sidene, og vil fungere som teknisk assistent en periode i
starten. Styret mener at det er i pakt med utviklingen åfølge med på dette området. Om lag

halvparten av lagene i Sør-Trøndelag har intemettsider,



Konglomeratstein på Skjerdingstad
Denne steineo, som ble fraktet hit av
isen fra Lundamo for ca. 12000 år
siden, kom fram under anleggsarbeidet
med ny E-6.
I løpet av våren ble den plassert, og en

tavle med historiske fakta om selve
steinen, Gauldalsraset i 1345, og stedet

Skjerdingstad kom også på plass.

Historielaget var involvert, men det er

helt og holdent Ola Storhaugens
fortjeneste at dette ble glort.
Vegvesenet dekket kostnadelte.

Tur til Sama kraftverk i Lundadalen24. august

Vi tok turen til det innerste, og minste, av de tre kraftverkene i Lundasokna. Sigurd Busklein
fortalte først om aktiviteter i Lundadalen giennom 1700 år med jernutvinning, tømmerdrift,
sagbruk og møller, seterdrift og andre hendelser fram til våre dager. Trønderenergi ved Arne
Eiken og Nils Magne Bye fonalte om kraftutbygging i nyere tid, viste oss kraftverket, og

serverte kaffe og kaker i den fine ombygde brakkebygningen "Samatun" fra 1964.

Godt oppm øte, 35 personer tok turen. Noen av disse fra Trondheim, da 'oByen, bygdene og

kunnskapen" hadde dette på programmet sitt.

Her er noen av deltakerne inne i
lvafnerket. Midt i bildet med blå hjelm,
Arne Myrvang,. Videre mot høyre,
Ronald ltlygård, deretter Trønderenergi
sin omviser og kaffekoker lt{ils Magne
Bye, og helt til høyre Olav Rimol. Her
fikk vi se et mye stØrre lvaftverk enn de

to vi hqdde besøh de to foregående år i
Sagbergfos sen og Lofos s en

Opplysningsplakater i Sagastien

Sammen med Melhus Rotaryklubb og Melhus kommune satte laget opp solide og fine tavler

med historiske opplysninger ved Melhushallen, Jarlshola, Gimsan og Rimol.

Arrangement om Unionsoppløsningen 1905

Laget hadde sarnmen med Melhus kommune et arrangement om dette under "Kulturdåggån" i
Rådhuset 13. september. Det var to interessante foredrag, utstilling av gienstander, bilder,
våpen og unionsflagg. Det var musikkinnslag ved Kulturskolen i Melhus, og servering av

Melhus bygdekvinnelag. Et bra arrangement som gierne kunne hatt flere enn de 44 frammøtte

deltakeme.



De to foredragsholderne Anders
Kirl,chusmo og Morten
I{ordhagen Ottosen foran noe
av utstillingen ov gamle våpen.

Kirkhusmo snakket om de

politiske hendelsene omlving
1905, og Ottosen om den
militære situasjonen i l{orge og
Sverige fra 1890-årene og fram
til 1905.

Melhusbyggen 2005

Bladet ble ferdig 1 l. november og utlevert
til medlemmene på Trøndertun 23.
november. På dette møtet var tidligere

fflkes ordfører Arnt Frøseth og fortalte om
bokverket "TrØndelags historie", og disse
bøkene ble sol5 med rabatt til
medlemmene denne kvelden. Ellers ble
lagets internettsider vist, og aktuelle saker

diskutert. Bildet viser fra venstre: Arnold
Storvold, Olav Solem og Martin Klungen.
Det var godt oppmØta,39 stykker.

Å gi ut Melhusbyggen er bade arbeidskrevende og kostbart, men styret ser dette som det

viktigste tiltaket for å få oppslutning om laget.

Styret ber om forståelse for at distribusjon av bladet tar noen dager på grunn av at de aller
fleste medlemmene får det ved personlig ombringelse. Vi takker alle bidragsytere til bladet,

og Åsmund Snøfuglog hans medhjelpere for at bladet er oversiktlig og fint og holder god

kvalitet. Arbeidet med årets blad er allerede i gang.

Diverse

Siden årsmøet 2005, har det vært sju styremøter,7. mars,6. april 12. mu,l3. juni' 6.

september, l2.november og24.januar. I tillegg korrekturlesing og andre uformelle møtet
Leder har deltatt på fotoseminar på Sverresborg 28. oktober, og ledermøte i Sør-Trcndelag

historielag i Suumhuset 14. november.
Laget har tilfredsstillende økning av medlemstallet. Ved utgangen av 2005 er det 170

medlemmer som har betalt kontingent. I februar 2006tuar medlemstallet passert 200.

Lagets økonomi er litt mer solid år for år. Dette skyldes hovedsakelig økende medlemstall.

Melhus 21. februar 2006.
For styret

Erik Tofte, leder.


